Управление архитектуры
и градостроительства при

Главе Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Ил Дарханын иhинэн Архитектура
уонна куораты тутуу управлениета

ул. Аммосова, д. 8, г. Якутск, 677000
тел: (4112) 507-840

https://uaig.sakha.gov.ru/  E-mail: uaig@sakha.gov.ru

[REGNUMDATESTAMP] 2022 г.

Главе
окружной администрации

ГО «Город Якутск»
Е.Н. Григорьеву

Об утверждении дизайн-кода

Уважаемый Евгений Николаевич!

Управлением архитектуры и градостроительства при Главе Республики
Саха (Якутия) совместно с Управлением «Центр компетенций» НО «Целевой
фонд будущих поколений РС(Я)» в 2020 году Студией Артемия Лебедева был
разработан «Дизайн-код г. Якутска» на примере проспекта Ленина, с целью
формирования архитектурно-художественного облика города, а также в 2022
году проведена работа по разработке архитектурно-художественной концепции
«Входные группы по проспекту Ленина г. Якутск».

На основании вышеизложенного и в целях синхронизации работ с
реконструкцией проспекта Ленина в рамках празднования 100-летия образования
Якутской АССР и подготовки к играм «Дети Азии» просим Вас включить дизайн-
код в правила благоустройства как приложение и утвердить нормативно-
правовым актом окружной администрации ГО «Город Якустк».

Приложение:
1. альбом «Дизайн-код г. Якутск»

(https://cloud.mail.ru/public/Y76r/T7yMy3vSV );
2. альбом «Входные группы по пр. Ленина»

(https://cloud.mail.ru/public/Z98z/vTYjZqJfT );

С уважением,
Руководитель

[SIGNERSTAMP1] И.Д. Алексеева

Исп.: И.А. Маркина
тел.: 393-530

https://cloud.mail.ru/public/Y76r/T7yMy3vSV
https://cloud.mail.ru/public/Z98z/vTYjZqJfT